
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 8. března 2016

Č. 47, www.metro.cz

JIZVY VÁS NEMUSÍ
PŘIPRAVIT O ÚSMĚV
STOPY PO NICH VŽDY ZŮSTANOU, ALE DAJÍ SE KORIGOVAT STRANA 13

Svátek slaví: Gabriela
Min. 3°
Max. 7°

S extremisty
Kiska jednat
odmítl

Slovensko má za sebou vol-
by, které vyhrál Směr pre-
miéra Roberta Fica. „Bude-
me mít v parlamentu i radi-
kální politický extremis-
mus ve stejnokrojích,“ rea-
goval slovenský prezident
Kiska na nečekaný volební
úspěch extrémní pravicové
strany Mariana Kotleby (na
snímku). Na jednání o nové
vládě ho nepozval. STRANA 7

Kohák: České
lvy nechápu
Režisér Jakub Kohák se ve
svém sloupku podivuje,
podle jakého klíče se vybí-
rají filmy oceněné Českým
lvem. O Oscara bojuje Do-
mácí péče, ale Lvy ovládl
film Kobry a užovky. Je to
pozůstatek rovnostářství?
ptá se Kohák. STRANA 10

Dnes je MDŽ. Může za něj stávka švadlen roku 1908 v USA
Každý rok 8. března si tradičně připomínáme Mezinárodní den žen. Poprvé se slavil na popud Americké socialistické stra-
ny 28. února 1909 v USA, a to jako připomínka stávky newyorských švadlen v roce 1908 za volební právo žen. Datum
8. března se ustálilo po první světové válce. Od roku 1911 se slavilo také v některých státech Evropy včetně Rakous-
ka-Uherska. Na snímku se na Mezinárodní den žen včera připravovaly Vlasta Lokajová a Nela Ostarková (v brýlích) z květi-
nářství Xenie Mazalové v Bolaticích na Opavsku. Svátek patří pro květináře mezi nejvytíženější. MAFRA – ALEXANDR SATINSKÝ

Maturita s matikou se
rodičům nezamlouvá
Poslanci jednají.Matematika se může tento týden opět stát součástí maturit. Rodiče. Nepodpoří to zájem
dětí o technické obory. Odborníci.Mladé generaci začínají chybět základy exaktního uvažování STRANA 4



www.metro.cz PRAHA úterý 8. března 2016 02

Bude se platit za
parkování, nebo
ne? ptají se lidé
z pětky a šestky.

Zmatek. Tak lze jedním slo-
vem popsat situaci v ulicích
Prahy 5 a 6, kde by už za nece-
lé čtyři týdnyměly začít fungo-
vat v pilotním provozu první
nové parkovací zóny. Kdy se
totiž začne za parkování pla-
tit, vůbec není jasné. Magis-
trát stále radnicímneřekl, jest-
li termín spuštění 1. dubna
platí.

Na start zón je už takřka
všechno připraveno: zóny na-
malované, značky osazené
a v ulicích čekají nové, chytré
parkomaty. „Instalované par-
kovací automaty zatím zůsta-
nou vypnuté,“ popisuje Lidmi-
la Kábrtová ze společnosti El-
todo, která automaty provozu-
je. Na jejich displejích poběží

informace, že parkovací zóny
zatím neplatí, a pro jistotu
bude zavřený i otvor namince
a karty.

V letošním roce by se na
pražských ulicích mělo obje-
vit celkem 504 těchto nových
parkovacích automatů. Na
konci týdne se na to, kdy za-

čnou platit, ptali i lidé ze šest-
ky, kteří přišli na plánovanou
besedu do Národní technické
knihovny. Stejně se ptá i radní
pro dopravu Prahy 5 Jan Smeta-
na v dopise z minulého týdne,
který odeslal na magistrát.
„Jsme připraveni vydávat obča-
nům parkovací oprávnění,

nicméně k tomu dosud nejsou
dostatečně uzpůsobeny tech-
nické podmínky,“ stěžuje si
místostarosta. Šestá městská
část dokonce přijala na konci
února usnesení, v němž si vy-
mínila spojení pilotní a první
etapy rozšíření do jednoho
společného termínu. Jestli prv-
ní zóny odstartují 1. dubna,
nebo až třeba od 1. srpna, vů-
bec není jasné. Zmagistrátu za-
tím jednoznačná odpověď ne-
zazněla.

Město hodlá čas do ostrého
spuštění alespoň využít k tak-
zvanémumonitoringu opráv-
něnosti, jehož výsledkem
bude odzkoušení nových
technologií. Město tak získá
představu, kolik aut parkují-
cích v připravených zónách
jsou skutečně rezidenti a ko-
lik aut tam nemá co dělat.
V rámci monitoringu bude
prováděna i kontrola doprav-
ního značení tak, aby v přípa-
dě poškození byla zajištěna
oprava. ROBERT OPPELT

Činžovní dům Na Kocandě
chátrá už roky, před třemi
lety navíc začal být nebezpeč-
ný. Z budovy na Starém Měs-
tě se v únoru 2013 ulomila
římsa a dopadla na chodník.
Od tohoto incidentu je dům
„obalen“ zelenou sítí. A to
právě proto, aby už nikoho
neohrožoval.
Od soboty má budova no-

vou ozdobu – lešení. To je
známkou toho, že „dům du-
chů“ konečně začali opravo-
vat. Nově vzniklá konstrukce
má chránit lidi a směřovat je-
jich pohyb po chodníku. „Bez
lešení by se lidé motali na
stavbě,“ vysvětlil účel opatře-
ní Pavel Kadeřávek, zástupce
projektovéhomanažera.

Lešení na domě bude do
doby, než se opraví střecha,
vymění okna za jejich repliky
a opraví se fasáda, kterou si
vezmou pod palec i restaurá-
toři. „Snaha je vše udělat
v tomto roce,“ doufá Kadeřá-
vek. V domě se právě opravu-
jí stropy a posiluje se statické
zajištění budovy. V minulosti
totiž došlo k několika necitli-
vým zásahům do statiky
domu, a to kvůli budování
nové kanalizace a rozvodů
elektřiny.
Do domu také nahlédli ar-

cheologové z Muzea hlavní-

ho města Prahy. Ti tu proved-
li průzkum historicky cen-
ných objektů, jako jsou strop-
ní výzdoba na hlavním vstup-
ním schodišti a centrálním
schodišti. Dělníci při rekon-
strukci musí pracovat opatr-
ně. „Dům je chráněnou pa-
mátkou, a proto k němu mu-
síme tak přistupovat,“ připo-
mněl Kadeřávek.
O využití domu se vedly

v minulosti velké spory. Pře-
dešlí majitelé chtěli, aby tu
vznikly kanceláře nebo ho-
tel. Ti současní si přejí opět
byty, které zde již v minulos-
ti byly. MAREK HÝŘ

Parkovací automaty fungují na sluneční pohon. ELTODO

Lapeni do sítí
Do zoo se vrátili dva ibisi,
kteří minulý týden ulétli
z voliéry poškozené sně-
hem. Jeden byl odchycen
do sítě nedaleko kroužko-
vací stanice v Horních Mě-
cholupech. Další pak do
vystřelovací sítě v Letech
u Dobřichovic. Oznámil
to ředitel zahrady Miro-
slav Bobek na svém Twit-
teru. Zpět je tedy už 15 ibi-
sů z 18 ulétlých. MET

Ústavní stížnost
Pražský zastupitel Karel
Březina podal ústavní stíž-
nost proti rozsudku,
podle kterého se dopustil
podvodu v pražském do-
pravním podniku. Za to,
že jako předseda dozorčí
rady neoprávněně pobíral
odměny v celkové výši
290 tisíc korun, dostal
Březina roční podmíněný
trest s patnáctiměsíční
zkušební dobou. ČTK

Co se zónami

Parkovací zóny měly být po-
stupně spouštěny v průběhu
letošního jara a léta.

● Některé městské části stále
ještě nemají jasno, v jakém
rozsahu chtějí zóny zavést.
Magistrát jim ponechal do
poloviny března čas na roz-
myšlenou. Kvůli tomu bylo
rozhodnuto o odsunutí star-
tu zón, naplánovaném na
květen a červen.

● Zahájení provozu pilotního
projektu na Újezdě a v Dejvi-
cích ale nikdo nezrušil.

● Nejdříve, od 1. dubna,má
být zprovozněna pilotní část
na Újezdě a v Dejvicích.

● Od 1. května a 1. června
měly být spuštěny zóny
v Praze 3 (na Jarově),
v Praze 4, ve zbytku Prahy
5 a 6, v Praze 8 a 9.

Zprávy krátce

V ulicích jsou nové parkomaty.
Na spuštění ale ještě čekají

Své příspěvky posílejte
na: mms@metro.cz nebo
www.metro.cz/hlidac

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

Dostal zabrat

Původně byl objekt městský
honosný činžovní dům, kde
byly pouze dva byty na patro,
s jedním pokojem pro služku
a veškerým zázemím.

● V době komunismu došlo
k přestavbám – zvýšil se po-
čet bytů. Zásahy byly pro
dům velmi drastické.

● V době, kdy dům nebyl obý-
ván, zloději vytrhali veškeré
vedení a při tom výrazně po-
škodili stěny a narušili stati-
ku. Kompletně bylo také
rozkradeno cenné zábradlí.

Barák duchů. Už
nebude ostudou

Madona jela s policejním doprovodem
Vzácný deskový obraz si včera z Prahy odvezli zástupci farnosti ve Veverské Bítýšce.
Gotická Madona z Veveří bude vystavena v Diecézním muzeu v Brně. Desítky let byla
součástí expozice Národní galerie v Praze. V rámci církevních restitucí obraz získala
zpět farnost. Národní galerie si ho chtěla bezplatně zapůjčit, což farnost odmítla.
O vydání díla se vedly dlouhé spory. ČTK



www.metro.cz PRAHA úterý 8. března 2016 03

Známemísta, kde
je z malé nehody
velká pohroma.

Začalo to jako banální neho-
da, kterých se vmetropoli den-
ně odehrají spousty. „Před
sedmou hodinou narazilo jed-
no auto ve Strahovském tune-
lu ve směru na Prahu 6 do dru-
hého a odmrštěný vůz zablo-
koval dopravu,“ popsal včerej-
ší nehodu mluvčí policie Jan
Daněk.

Pak ale začala pražská do-
prava padat jako domino.
„Strakonická stupeň 4–5, ak-
tuální zpoždění všech linek
45 minut,“ varoval třeba Ro-
pid cestující v MHD. Problé-
my s průjezdností se pak ráno
od Strahovského tunelu rozli-

ly do poloviny Prahy, nejen
na Smíchov a Strakonickou,
ale i na Jižní spojku, na Branic-
kou a Modřanskou. Praha je
podobných míst plná. Někte-
rá problematickámísta zůstá-

vají, jiná zmizela. Podlemluv-
čí Technické správy komuni-
kací Barbory Liškové může
být takovým příkladem třeba
„bobová dráha“ u Lanového
mostu. Loni skončila náklad-
ná stavba, během níž se Jižní
spojka rozšířila a problémo-
vé místo zmizelo.

Dalším příkladem může
být tunel Blanka, který po-
mohl dopravě na Letné, ale ra-
dost z něj nemají na Kulaťáku
nebo právě na Strakonické.
„Nedá se říct, že některé mís-
to je horší, jiné lepší. V ranní
špičce je každé místo krizo-
vé,“ uvádí Daněk. Problém,
který se přeleje, může nastat
na každé komunikaci mířící
do Prahy. Strakonická, Cíno-
vecká, severojižní magistrála
jsou místa, kde stačí banální
nehoda a doprava v metropo-
li kolabuje. ROBERT OPPELT

Markéta opět s Glenem
Irský hudebník Glen Hansard a zpěvačka a klavíristka
Markéta Irglová opět hrají spolu. Glen nyní jede v Česku
turné ke své desce Didn’t He Ramble a o víkendu se před-
staví v Divadle Archa. Oba muzikanti před několika lety
tvořili partnerský pár, v roce 2008 získali za úvodní píseň
Falling Slowly k filmu Once amerického filmového Osca-
ra. V Praze vystoupí v sobotu a v neděli. ČTK

Leťte s námi na Maltu!

od 2 540 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

#flyOK

inzerce

Nehoda v tunelu
a stojí půl Prahy

Mimo záznam se všichni odbor-
níci shodují v tom, že nejvíce
komplikují dopravu čumilové.
Pokud vynecháme řidiče, kteří
během pomalé jízdy sledují,
jaká nehoda se stala ve vedlej-
ším pruhu, nejvíce dokážou
zpomalit dopravu nehody na
těchto místech:

● Vítězné náměstí
Dopravu na Kulaťáku zkompli-
kovalo otevření tunelu Blanka.
Stačí malá nehoda a špunt
ucpe dopravu. Pomoct má uva-
žované propojení Svatovítské

a Evropské ulice. Obchvat by
měl vést kolem železnice
a areálu kasáren.

● Strakonická
Přestože se to nezdá, Strako-
nická je citlivý druhý konec
Blanky. Stačí malá nehoda
jako ta včerejší a vytvoří se
nedohledné kolony.

● Nuselský most a magistrála
Zná to každý řidič, nehoda
u Muzea nebo na Nuseláku
a auta stojí v Holešovicích
nebo až v Praze 4.

● Tramvajové podjezdy
Typickým problémem, který
zahltí půlku Prahy, bývá strže-
ná trolej v tramvajovém
podjezdu. Zahradní Město,
Výstaviště nebo Fidlovačka
a klasický scénář neopatrného
kamionu uvízlého v troleji.

● Vršovická u Slavie
Specialita posledních dnů, ve
Vršovické se opravuje, a když
se stane nehoda u Slavie, stojí
auta a autobusy od Žižkova
po Jižní spojku.

Kde stačí malá nehoda, aby stála doprava v celé Praze

Bývalá starostka Prahy 10 Rad-
mila Kleslová je v hledáčku
pražské policie, která začala
prošetřovat trestní oznámení
– to na ni podala Česká pirát-
ská strana. V případu jde o an-
gažmáKleslové ve státních fir-
mách. Coby právní konzul-
tantka působila hned v několi-
ka, například v ČEZ, Českých
drahách nebo Čepru. Podle pi-

rátů pobírala vysoké odměny.
Například Správa železniční
dopravní cesty jí v roce 2014
po dobu půl roku platila 94 ti-
síc korun. Od ČEZ pobírala
70 tisíc, později i 100 tisíc ko-
run. Státní firmy tak mohly
nehospodárně vynaložit až
miliony korun, tvrdí piráti. Ja-
kékoli pochybení Kleslová od-
mítá. ČTK

Citát

Podobná nehoda se
může stát v ranní
špičce na každé komu-
nikaci mířící do Prahy.
JAN DANĚK,MLUVČÍ POLICIE

Kleslová. Policie se
zajímá o její odměny



www.metro.cz DOMOV úterý 8. března 2016 04

Budou počty u ma-
turity povinné? Jed-
nání začínají tento
týden.

Počty, rovnice nebo geomet-
rie straší řadu studentů. Dá se
však před nimi utéct – respek-
tive se jim u maturity vy-
hnout. Tedy zatím.

Poslanci mají tento týden
rozhodnout o povinných ma-
turitních zkouškách z mate-
matiky a sjednocení přijíma-
cích zkoušek na střední školy.
Vášně budí hlavně „zkouška
dospělosti“ zmatematiky. „Za-
vedení povinné matematiky
u maturit nezvýší numeric-
kou gramotnost obyvatel ani
nepodpoří zájem dětí o tech-
nické obory,“ vyplývá z pro-
hlášení organizace Fórum Ro-
dičů, které deníku Metro po-
skytl předseda organizace
Petr Chaluš.

Řada odborníků však mož-
nou novinku chválí. „Maturi-
ta z matematiky je v pořádku.
Základy exaktního uvažování
začínají mladé generaci chy-
bět. A je jedno, zda chce něk-
do na technické obory, nebo
ne,“ myslí si o novele školské-
ho zákona Karel Havlíček,
předseda Asociace malých
a středních podniků a živnost-
níků ČR.

Poslanci mají projednávat
také povinný poslední rokma-
teřské školy. Ten vláda navrh-
la zavést kvůli tomu, aby si ze-
jména sociálně znevýhodně-
né děti osvojily návyky a při-
pravily se na zahájení školní
docházky. Odmítnutí zápisu
do školky chce vláda pokuto-
vat až 5000 korunami.

Sněmovna bude také řešit
domácí vzdělávání starších

dětí. Doma se mohou učit jen
žáci 1. stupně. Ve hře ale je
také vzdělávání děti od páté-
ho stupně. Tento návrh se nelí-
bí ministerstvu školství. To ar-
gumentuje například tím, že
rodičům-učitelům mnohdy
chybí vyšší odborné znalosti.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Výslechem svědků pokračo-
valo včera líčení v kauze
exšéfa pražské Nemocnice
NaHomolce Vladimíra Dbalé-
ho. U soudu vypovídali členo-
vé komise vybírající vítěze vý-
běrového řízení na digitaliza-
ci chorobopisů, včetně ně-

kdejší Dbalého náměstkyně
Evy Holé. Ta připustila, že ze
svého šéfa občas cítila alko-
hol. Mluvilo se také o tom, že
Dbalý užíval ve své pracovní
době kokain. V případu jde
o korupci kolem nákupu zaří-
zení pro nemocnici. iDNES.cz

JEN
25Kč

týdeník právě v prodeji

TajemsTví
psí duše
• jak porozumět emocím psa
• a jak změnit jeho chování

A navíc:
• jak vnímá stejné situace pes a jak člověk
• Povahy nejrozšířenějších plemen
• Rozhovor se psím psychologem

Výslech. Z Dbalého
jsem cítila alkohol

inzerce

Orchideje
Ve skleníku Fata Morga-
na v pražské botanické
zahradě rozkvétají orchi-
deje. Tyto krásky jsou
„královnami opylovacích
triků“. Rafinovanými fin-
tami šálí hmyz, například
orchideje rodu tořič na-
podobují samičky samo-
tářských včel nejen vzhle-
dem, ale i pachem, aby
oklamaly samečka a do-
nutily ho přenést pyl
z květu na květ. MAFRA

Krátce

Matematika dělá maturantům problémy

Zeman: Kotlebova
strana je fašistická
Prezident Miloš Zeman
včera při návštěvě Karlo-
varského kraje okomento-
val výsledky voleb na Slo-
vensku. Označil stranu
Naše Slovensko, které šéfu-

je Marian Kotleba, za fašis-
tickou. „Aniž bych se vmě-
šoval do slovenských vnitř-
ních záležitostí, překvapil
mě nástup asi osmi pro-
cent strany, kterou poklá-
dám za fašistickou. Předpo-
kládám, že pan Kotleba na
mě podá trestní oznáme-
ní,“ uvedl. iDNES.cz

Až za pět let

2021
Původně měla být povinná
maturita z matematiky už za
čtyři roky, nyní se odkládá až
na jaro roku 2021. Ministryně
školství Kateřina Valachová
totiž chce, aby ti, kteří budou
z matematiky maturovat, už
prošli také centrálně zadáva-
nou přijímací zkouškou na
střední školy. Ta by mohla
být povinná už od jara 2017.

Maturita z matematiky
štve dokonce i rodiče

U písemných maturitních testů
loni neuspělo 15,7 procenta
středoškoláků.

● Největší problémy měli
studenti s matematikou.
Z té propadlo dokonce
24 procent středoškoláků.

● V řeči absolutních čísel to
znamená, že z matematiky
maturovalo 19 304 studentů.
U zkoušky selhalo 4615 lidí.

● Všichni maturanti museli loni
psát test z češtiny. Jako druhý
předmět si mohli vybrat mezi
cizím jazykem a matematikou.
A tu si vybralo pouhých 30
procent studentů, ostatní dali
přednost cizímu jazyku.

● Podobně se nedařilo maturan-
tům i v roce 2014. Před dvěma
lety u zkoušky neuspěla také
zhruba čtvrtina z těch, kteří si
matematiku zvolili jako
maturitní obor.



na všechny sluneční brýle!
Předsezónní sleva

Sluneční brýle i z nejnovějších kolekcí se skvělou slevou již před začátkem sezóny!

Slevy se nesčítají, sleva neplatí v Outletu FAOC Štěrboholy.
Sleva platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se nesčítají.

Akce platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické brýle a druhé pro vás
nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní
dioptrické
brýle



www.metro.cz DOMOV úterý 8. března 2016 06

ČR cvičně hlídá hranice
Policie dnes operuje na českých
hranicích s Rakouskem – v Dol-
ním Dvořišti, Mikulově a na části
zelené hranice. Jedná se o cvičné
kontroly, které mají zjistit, jak je
policie připravena na případnou
vlnu uprchlíků mířící na české
území.

Trest pro Krejčíře platí
V kauze daňového úniku za více
než půl miliardy korun si má
kontroverzní podnikatel Rado-
van Krejčíř odsedět 10,5 roku.
Trest potvrdil Ústavní soud, kte-
rý tak zamítl jeho stížnost. Připo-
meňme, že v Jihoafrické republi-
ce dostal dalších 35 let. ČTK

Zprávy krátce

Jak to vidím já

Bažina, co
nechybí
Vznik snu jménem Liber-
land umožnila příroda
a historie. Tradiční hrani-
cí je Dunaj. Vlivem pohy-
bu jeho koryta se ale pro-
měnila hranice faktická
a papírová a obě strany
trvají na verzi pro ně vý-
hodnější. Chorvaté chtějí
své hektary půdy za
řekou a na malý kus srb-
ského území, které jim
darovala řeka, kašlou.
A do výsledného balkán-
ského kotlíku pálivého
džuveče stačí přidat stole-
tí plné válek, po kterém
spolu oba státy nemluví
ani o vážnějších věcech,
než je kus bažiny. Jed-
nou se ale obě strany do-
hodnou nebo v rámci Ev-
ropy hranice padne. Pak

zazvoní právoplat-
ný majitel bláta
a komárů a Li-
berlandu bude

konec.

V zemi, kde jsou
jen komáři a baži-
ny, chce „žít“
87 tisíc lidí.

Má sedm kilometrů čtvereč-
ních, menší už jsou jen Mona-
ko a Vatikán. Má i vlastní vlá-
du, vlajku a od včerejška také
měnu, která bude fungovat na
podobném principu jako bit-
coin. A pivo s názvem Liberal.
Nejmladší stát na světě – Liber-
land – užmá také 87 tisíc žada-
telů o občanství. „Mezi nimi
jsou stovky právníků nebo ar-
chitektů. Z Čechů má zájem
o liberlandskou adresu asi de-
set tisíc lidí,“ řekl včera prezi-
dent státu Vít Jedlička.

Být občanem Liberlandu je
lákavé hlavně kvůli daním.
Podnikání je zde založeno na
principu dobrovolné daně. „Fi-
nance získané z daně budou
sloužit na chod státu,“ slibuje

ministr financí Jan Purkrábek.
Stát, který vznikl loni v dub-
nu, má velké ambice a plánuje
za rok i první volby.

Země se nachází na spor-
ném území mezi Srbskem
a Chorvatskem. Podle „politi-
ků“ nikomu nepatřilo, a tak

tam založili stát. Za 10 měsíců
od vzniku si bažina na Dunaji
získala mnoho sympatizantů.
Experti na mezinárodní právo
ale upozorňují, že i když ne-
jsou přesně vytyčené hranice,
neznamená to, že území niko-
mu nepatří.MAREK HÝŘ

Nový Roden
Už příští týden začíná
v Praze mezinárodní
filmový festival Febio-
fest. Na něm bude v před-
premiéře uveden snímek
Nikdy nejsme sami s jed-
ním z nejoblíbenějších
českých herců současnos-
ti – Karlem Rodenem.
Součástí festivalu budou
také koncerty v garážích
kina CineStar, kam bude
vstup zdarma. 4PRESS

Večerníčku je 50 let. Děti si hrají
Pražské obchodní centrum na Černém Mostě až do 20. března hostí
velkou výstavu k 50 letům večerníčku. Děti i dospělí se mohou bavit
s populárními animovanými postavičkami. Jsou tu vystaveny rekvizity,
scény a hrdinové jako Mach a Šebestová, maxipes Fík, Bob a Bobek,
Rákosníček, Rumcajs a Cipísek nebo Krteček. 3x MAFRA

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

inzerce

BŘEZNOVÝ RESTART
V PODĚBRADECH!

S NÁSTUPEM JARA NAČERPEJTE
SÍLU U NÁS V LÁZNÍCH.

RELAXACE, ODPOČINEK,
LÁZEŇSKÉ PROCEDURY,
VÝBORNÁ GASTRONOMIE
A MALEBNÉ MĚSTO
S KRÁSNÝM OKOLÍM.

5 nocí
s polopenzí
a sedmi
procedurami

za4.890 Kč

Těšíme se na vás!

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Citát

O občanství mohou
žádat samozřejmě
i Češi. V Česku je od
roku 2014 možné mít
dvojí občanství.
VÍT JEDLIČKA, PREZIDENT LIBERLANDU

Stát v močálech
už má své pivo

Stát se vším všudy

Mottem Liberlandu je „Žít
a nechat žít“.

● Samozvaný stát má od loň-
ska vlastní fotbalovou repre-
zentaci. Fotbalová asociace
zatím sídlí v Olomouci, řídí
ji místní gymnazista.

● Svobodná republika Liber-
land má vlastní dopisní
známku, hymnu i vlajku.
Plánuje také koupit
dron, který má zajišťovat
bezpečnost území.

● Liberland se podle svého
prezidenta nebrání přijímat
syrské uprchlíky.



www.metro.cz SVĚT úterý 8. března 2016 07

Extrémní pravico-
vou stranu sloven-
ský prezident na
jednání nepozval.

„Budeme mít v parlamentu
i radikální politický extremis-
mus ve stejnokrojích,“ řekl
slovenský prezident Andrej
Kiska. Reagoval tak na neče-
kaný volební úspěch extrém-
ní pravicové strany Kotle-
ba-Lidová strana Naše Sloven-
sko (LSNS).
Na jednání o nové vládě je-

jího předsedu Mariana Kotle-
bu ale nepozval. Sestavením
vlády prezident pověřil před-
sedu vítězné strany Smer
a premiéra Roberta Fica.

Podle politiků i médií bude
možné vytvořit vládu jen
díky značným politickým
ústupkům. Politolog Josef
Mlejnek serveru Lidovky.cz
řekl, že za úspěch LSNSmůže

částečně sám Fico, protože
kampaň pojal jako boj proti
migrantům, což se mu vy-
mstilo.
„Fico pomohl vytvořit ve

společnosti takovou atmosfé-
ru, že se část voličů uchýlila
k ještě radikálnějším bojovní-
kům proti migrantům,“ řekl.
Podle Mlejnka Slováci hle-

dají silné osobnosti, ne nutně
politiky, které by dovedly spo-
lečnost zklidnit nebo ji sou-
středit kolem nějakých hod-
not. Podle listu Pravda Sloven-
sko pravděpodobně spěje
k předčasným volbám. Deník
N napsal, že nyní musí politi-
ci „ukázat, že Slovensko není
Kotleba“. Rakouský Der Stan-
dard napsal, že by tato situa-
ce měla být varováním i pro
premiéra Bohuslava Sobot-
ku. „Ten sice přijal migrační
kvóty EU a neustále se straní
xenofobních výroků prezi-
dentaMiloše Zemana, politic-
ky ale kvůli tomu čelí tlaku,“
poznamenal list. iDNES.cz, ČTK

Sněmovna
s radikályJedním ze závěrů včerejšího

summitu Evropské unie a Tu-
recka je uzavření balkánské
trasy pro nelegální migraci.
Toto rozhodnutí chválil i čes-
ký premiér Bohuslav Sobotka.
V jednání s Tureckem považu-
je premiér za stěžejní, aby An-
kara spolupracovala při vrace-
ní ekonomických migrantů a
s protipašeráckou misí NATO
vEgejskémmoři. Česká repub-
lika se zavázala přijmout sko-
ro 1600 lidí. Momentálně se
připravuje přesun dvaceti lidí
z Řecka a deseti z Itálie. Sobot-
ka včera zopakoval, že Česko
dohodu splní, ačkoliv smecha-
nismemmigračních kvót dlou-
hodobě nesouhlasí. ČTK

Akce trvá do 30. 4. 2016

inzerce

Zlá bohyně oslavuje Šivu
Indická žena převlečená za bohyni Kálí se účastní průvo-
du u příležitosti festivalu Mahá-šiva-rátrí neboli Velká
Šivova noc v Iláhábádu. Tuto slavnost prožívají hinduisté
po celém světě, protože věří, že se koná v den, kdy se
bůh Šiva narodil. AP

Sobotka. Chválí
stop migraci
z Balkánu

Zprávy krátce

Plánovali útok
Více než 150 členů skupi-
ny Šabáb zabily o víken-
du v Somálsku bezpilot-
ní letouny USA. Islamis-
té údajně plánovali tero-
ristický útok na vojáky
USA a Africké unie. ČTK



www.metro.cz SERVIS úterý 8. března 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotbalový klub Real
Madrid, založený
1902, získal do názvu
slovo Real roku:
a) 1910
b) 1920
c) 1930

2 Má vlast je hudební
cyklus skladatele
Bedřicha Smetany, do
kterého nepatří:
a) Tábor
b) Šárka
c) Braník

3 Herec, který se narodil
v roce 1891 v Liberci,
ale už od 10 let bydlel
na Žižkově v Praze:
a) Hugo Haas
b) Jaroslav Marvan
c) Vlasta Burian

4 Chodba, která je
většinou podzemní,
uzamykatelná
a spojuje kasárna
s úkrytem:
a) poterna
b) parkán
c) lafeta

5 Sto roků samoty
napsal nositel
Nobelovy ceny Gabriel
García Márquez,
spisovatel:
a) mexický
b) bolivijský
c) kolumbijský Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,1 °C
Rok výskytu: 1864

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Dům pro celou rodinu

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Auto Moto Revue
12:40 Intolerance
13:05 Tajemství 2. světové války
14:00 Život se sopkami (5/7)
14:55 Největší bomba na světě
15:50 Vesmír
16:35 Země stvořená lidmi
17:25 Nebezpečí z hlubin
18:15 Trabantem Jižní

Amerikou (8/12)
18:45 Večerníček
18:55 Skrytý potenciál
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 3 plus 1 s Mirosla-
vem Donutilem
Povídky Náhodička, Víkend
a Donchuán spojuje lechti-
vější téma Zálety. Oblíbený
komediální triptych s Miro-
slavem Donutilem

21:10 Hercule Poirot
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Na stopě
23:15 Kriminálka Paříž
00:05 AZ-kvíz
00:30 Hobby naší doby
01:00 Žiješ jenom 2x
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 13. komnata R. Jaroše
02:20 Sváteční slovo rozhlaso-

vého redaktora Petra
Vaďury

02:25 Dobré ráno
04:55 Malá farma

ČT1

20:00 Letecké katastrofy:
Osudná výška
Za pouhé tři minuty se
v noci 16. srpna 2005
z více než desetikilometro-
vé výšky zřítilo jedno z nej-
bezpečnějších letadel
světa. Podaří se venezuel-
ským vyšetřovatelům najít
příčinu nejvážnějšího letec-
kého neštěstí v dějinách
Jižní Ameriky?

20:50 Dům z karet (9/13)
21:45 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
23:20 Californication VII (10)
23:45 Kandidáti
01:05 Istrijské variace
01:30 Náš venkov
01:55 Duchovní kuchyně
02:25 Cesty víry
02:45 K poctě zbraň

ČT2

20:15 Vraždy podle
Agathy (2)
Krimiseriál (VB, 2014-2016).
Svérázná Agatha už se sžila
s venkovem. Klidu se tu
však zřejmě nedočká.
V nedaleké vesnici došlo
k další vraždě a vzhledem
k předchozímu úspěchu ji
požádají, aby pomohla
s jejím objasněním. Hrají:
A. Jensenová, J. Glover,
L. Liemannová a další

21:30 Očima Josefa Klímy
22:15 Jste to, co jíte
23:20 Prostřeno!
00:20 Místo činu: Mnichov

(31)
02:05 Policie Hamburk IV (22)

Krimiseriál (N, 2010)
02:50 Komisař Rex VI (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Artur
Soutěž krátkých
studentských filmů

22:05 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (637)
Seriál (ČR, 2016). Andrea
volá policii. Znásilněná
označila Zdeňka Zemana!
Hrají: Z. Adamovská,
J. Kanyza, V. Zavřel,
M. Stránský, P. Rychlý,
R. Fiala, K. Cibulková,
M. Zounar, J. Stryková
a další. Režie M. Kleis

21:35 Víkend
22:45 Kriminálka Miami X (5)
23:35 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (5)
00:25 Dr. House (7)
01:20 Mentalista V
02:05 Atentát (16)
03:05 Áčko
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (475)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (2)
Připomeňte si další nepříliš
vydařené reportáže. Výrobu
vozíků pro handicapované
nebo skok Mini Cooperem
z lyžařského můstku.
Chybět nebude ani cesta
obojživelnými vozy kaná-
lem La Manche

21:25 Teorie velkého třesku VI
(11)

21:55 Partička
22:45 Supertanker

Sci-fi thriller (Kan., 2011)
00:40 Partička
01:20 Kravaťáci IV (14)
02:10 American Horror Story:

Asylum (3)
02:50 Kravaťáci IV (14)
03:35 American Horror Story:

Asylum (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (10)
13:40 Tělo jako důkaz (7)
14:35 Dr. House (7)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (475)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2987)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (22)
Krimiseriál (N, 2010)

13:25 Komisař Rex VI (8)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:35 Castle na zabití V (3)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:35 Loď snů (2)
Seychely. Romantický
seriál (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (5)
Kurz tvůrčího psaní.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi II (16-19)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(10)
Technika vykuchání ryby.
Sitcom (USA, 2012)

15:55 Futurama VII (5)
Šifra mistra Blbonarda.
Anim. seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (3)
17:20 Bylo nebylo III (6)
18:20 Simpsonovi II (20-22)
19:50 Simpsonovi III (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

„My jsme holky
krev a mlíko, ví to
o nás děd i strýko...“

RICHARD MLYNAŘÍK
Facebook



Chcete se stát řidičem
autobusu MHD v Praze?
Máte ukončené základní vzdělání, řidičský
průkaz skupiny D a platný průkaz profesní
způsobilosti řidiče skupiny D? Přijďte mezi nás!

Nabízíme velmi zajímavé mzdové podmínky včetně výkonnostních
odměn a dalších příplatků (např. za práci v sobotu, v neděli,
v noci atd.) a celou řadu zajímavých benefitů.

Bližší informace naleznete na
www.dpp.cz (odd. Pracovní příležitosti).

Těšíme se na Vás



www.metro.cz SERVIS úterý 8. března 2016 10

Gia
McCoil

Měla by být povinná,
ale upravila bych ji,
aby nebyla tak těžká.

inzerce

Pošlete SMS ve tvaru 63GZV
datum narození na číslo 904 30 55

3
a své d

Co vás čeká
?

Vašemu šéfovi nepůjde příliš
pod nos, pokud budete chtít

některé věci dělat po svém, jenomže vy
jste rádi věrní sami sobě.

Beran 21/3–20/4
Dávejte dnes pozor na slova,
která budete pronášet, moh-

la by být špatně pochopena a vy je pak
místo práce museli vysvětlovat.

Váhy 23/9–23/10

Některé požadavky dnes
nebudete plnit právě s nad-

šením, ale zase dovedete odhadnout, co
je nutné udělat předčasně.

Rak 22/6–22/7
Z práce budete dnes utíkat
k teoretickým poznatkům,

které vám přijdou omnoho více vzrušu-
jící než stále stejný stereotyp.

Kozoroh 22/12–20/1

Při dnešku se stanete do-
slova iremním maskotem,

který sice nebude přivádět zákazníky
k úsměvu, ale kolegy naproti tomu ano.

Býk 21/4–21/5
Pracovně budete muset
mírnit své nadšení, protože

i když byste brali každou zakázku, kapa-
cita irmy není nafukovací.

Štír 24/10–22/11

Ne všechny vaše pracovní
připomínky budou přijaty

s nadšením, ale zase vám nikdo nebude
nadávat kvůli okatému lenošství.

Lev 23/7–22/8
Pojem práce budete nuceni
skloňovat ve všech pádech,

ale nejčastější z nich bude oslovujeme,
voláme. Česká specialita!

Vodnář 21/1–20/2

Myslete dnes na to, že i když
toužíte po píšťalce nebo am-

plionu, do kterého byste mohli zařvat
stop, je třeba zachovat klid.

Blíženci 22/5–21/6
Přestože se vynasnažíte,
abyste se klidili vašim nad-

řízeným z dohledu, není vyloučeno, že
vás právě dnes zatouží uvidět.

Střelec 23/11–21/12

Se šéfem byste dnes měli
jednat v rukavičkách, nikoliv

proto, že bude stále ještě zimní počasí,
ale spíše kvůli diplomacii.

Panna 23/8–22/9
Menší kariérní zemětřesení
se chystá i k vám do irmy,

zda budete tím, komu pomůže nahoru,
či dolů, je ovšem ještě otázka.

Ryby 21/2–20/3

Kirké kartářka
Má témata: láska – budoucnost – peníze

Napište mi SMS ve tvaru 62KMF
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

nebo mi zavolejte na 906 701 701

Zeptej se mých tarotů!

Horoskop na úterý 8. 3.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Marek
Prečner

Jsem absolutně
proti. Ne každý je na

matematiku.

Komiks

Řešení sudoku

FILMOVÉ CENY
Rád bych pogratuloval všem vítězům, kteří byli oceněni na
letošních filmových cenách Český lev a odnesli si z pódia
ten jehlan nebo co to je za parádu. Jistě z ní měli všichni lau-
reáti radost a důstojně výhru oslavili. Tak a teď mi prosím
vás někdo vysvětlete, podle čeho se to vlastně hodnotí, pro-
tože já to nechápu. Už v loňském roce vyslala „filmová aka-
demie“ do boje o nejcennější filmovou trofej, což je americ-
ký Oscar, film Fair Play. Očekával bych tedy, že v domácí fil-
mové soutěži bude tento film dominovat. Jenže – co to? Stej-
ná akademie vybírá za nejlepší film snímek Cesta ven.

Zvláštní, ale budiž. Možná se to
někomu rozleželo, možná ně-
kdo počítal s tím, že Fair Play
svým tématem osloví zahraničí
více než Cesta ven... kdo ví.
O rok později – tedy letos – se
znovu nestačím divit. Akade-
mie posílá do boje o Oscara
film Domácí péče, aby na Lvech

ocenila film Kobry a užovky. Přitom při posuzování „koho
na Oscara“ museli porotci znát díla obě – Kobry měly
premiéru v únoru, Péče až v červenci. Já si myslím, že vítěz
by měl být jen jeden – je to, jako bychom na olympiádu posí-
lali úplně jiný tým než namistrovství Evropy. Někdo namít-
ne, že kinematografie není sport, což chápu, ale něco na
mém postřehu bude, co říkáte? Zřejmě je v nás zabudováno
z minulých dob jakési rovnostářství: ať mají všichni stejně!
Vzpomínám si, jak jsem před lety málem vyletěl z kůže,
když v Karlových Varech po předávání cen paní Zaoralová
na otázku „proč nezvítězil v soutěži film, který byl jasně úpl-
ně jinde než ostatní, celý svět ho oceňuje a všichni tvůrci to
uznávají“ s laskavým, babičkovským úsměvem odpověděla:
„Vždyť už toho vyhrál dost.“

LAUREÁT
(ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Umělec, vědec poctěný za
svou práci, dílo, výkon

nějakou veřejnou cenou.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Daniel
Blažek

Když je povinná
literatura, tak proč
ne matematika?

Anketa Co říkáte na povinnoumaturitu z matematiky?

Dopisy a vzkazy

Vlečka končí
Ve čtvrtek 3. března zača-
ly demoliční práce na vleč-
ce Kovohutě Mníšek pod
Brdy. Vlastníku vlečky
všechny státní orgány po-
volily vlečku zlikvidovat,
ač ještě v loňském roce fi-
gurovala na seznamu prio-
rit v delším časovém hori-
zontu Středočeského kra-
je, počítalo se totiž s využi-
tím vlečky pro příměst-
skou osobní dopravu. Vleč-
ka měla být protažena do
města Mníšek pod Brdy
a vybudována koncová že-
lezniční stanice Mníšek
pod Brdy město. Vlečka
do 5. 11. 2015 odbočovala
z příměstské tratě Praha
hl. n. – Vrané nad Vltavou
– Dobříš, která nyní pro-
chází zcela bezprecedent-
ní modernizací zabezpečo-
vacího i traťového zaříze-
ní. Vlečka je likvidována
právě v době, kdy aktivis-
té proti tomu protestovali
u Drážního úřadu a minis-
terstva dopravy. Vytrhání
důležité vlečky, která byla
navíc v dobrém technic-
kém stavu, je plivnutí do
tváře všem evropským ak-
tivitám směřujícím k pře-
vedení silniční dopravy na
železnici.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
NECHÁPAJÍCÍ DIVÁK

Citát

Asi je v nás zabudo-
váno z minulosti ja-
kési rovnostářství: ať
mají všichni stejně!

Slovo dne

„Voliči rozhodli
tak, že vznikla
komplikovaná

situace.“
ANDREJ KISKA

SLOVENSKÝ PREZIDENT
Kiska tak zhodnotil povolební si-
tuaci na Slovensku. Vítěz voleb,
premiér Fico, má sestavit vládu,

což bude velký problém.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 8. března 2016 1 1

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
new series and
learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

Questions and answers

Why is it called basketball?
There aren’t any real bas-
kets, are there?

True, but when the game
was invented there were real
baskets. People started by
using peach baskets but it was
too difficult to get the ball
back so they changed.

Any other fruity connecti-
ons?

The ball is orange! After the
1950s, anyway. Before that it
was brown.

Andwhenwas the game in-
vented?

In 1891, by a Canadian who
was living in the US. Does that
make it a Canadian or Ameri-
can invention?

Not sure. But that can’t be
the first time anybody play-
ed a basketball sort of
sport, can it?

You’re right! A similar
game was played for thou-
sands of years in North and
Central America. ManyMayan
pyramids have courts for it.
Youwouldn’t want to lose one

of those games. In some cases,
the losing team members
were ritually sacrificed!

Ouch! So... fast forward to
modern basketball. When
did it become an Olympic
sport?

It was first played at the
1936 Olympics. Women’s bas-
ketball came later, in 1976.

How long is a basketball
game?

It depends on how exciting
the game is! Ha! Seriously, an
Olympic basketball game has

four ten-minute quarters.

Do people only play basket-
ball in the US?

Well, some of the best
players in the world play the-
re. But there are great basket-
ball teams all over the world!
Spain, Russia, Yugoslavia, Ser-
bia and Greece (to name
a few) have all won medals in
recent world championships.

Don’t I have to be really
tall to play basketball?

To play? No, you don’t have

to be really tall. But plenty of
basketball players are. The tal-
lest professional player in the
world is 2.36 metres tall! The
shortest is 1.70 metres.

But both are successful, so
if you love basketball, go for
it!

Activity

● Basketball is played on
a court with a basket, which
is made up of a metal hoop
with a net hanging from
it, at each end.

● The aim is to throw the ball
through the basket of the
other team and stop the
other team from doing the
same to you.

● When a player throws the
ball toward the basket, it is
called a ‘shot’. A shot can sco-
re between one and three
points.

● Each team has five players on
the court.

● Players cannot carry the ball
across the court. Instead, they

have to pass and dribble the
ball towards the basket.

● If a player stops dribbling the
ball and continues moving,
he/she commits a violation
called „travelling“.

● If the ball hits the backboard
but does not enter the basket,
the opposite team will try to
„rebound“.

● If a player is too aggressive,
the referee may call a „foul“.
The opposite team gets
a „free throw“.

● The game ends when time is
up. The winner is the team
with the most points.

● In the event of a draw, teams
play extra time to decide the
winner.

Decide if the following state-
ments about the text are true
or false.

● 1. Real baskets were original-
ly used in basketball.
2. Basketballs are made from
oranges.

3. Basketball is a North Ameri-
can invention.
4. The Mayans would always
kill losing team members.
5. An Olympic basketball
game lasts for 40 minutes.
6. Shorter people can begood
basketball players.

Answers

Activity
1. True; 2. False; 3. True; 4.
False; 5. True; 6. True

What do you know about basketball? BRITISH COUNCIL

The winner is the teamwith the most points. PROFIMEDIA.CZ

The rules of basketball

Wordsearch

Find these words in the grid: backboard, hoop, basket,
court, dribble, rebound, foul, quarter, shot

Lesson No. 2

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

BASKETBALL



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 8. března 2016 12

Nejznámější pro-
jev chronického žil-
ního onemocnění
má až polovina Če-
chů nad 40 let.

Onemocnění křečových žil
by se určitě nemělo zanedbá-
vat a s návštěvou lékaře ne-
váhat. Samoléčba totiž může
způsobit i zhoršení stavu.

Základem léčby je správné
lékařské a přístrojové vyšetře-
ní. Jen poté je možné navrh-
nout a přistoupit k vhodné-
mu léčebnému postupu. Léč-
ba je rozdělena na konzerva-
tivní a chirurgickou a liší se
vždy podle toho, v jakém sta-
diu onemocnění je.

Konzervativní léčba (bez
operace): V případě lehčích
nebo počátečních stadií vari-
xů se volí metoda konzerva-
tivní. Doktor Robert Vlachov-
ský z Centra žilní chirurgie
upřesňuje její podstatu:
„Mezi základní metody kon-
zervativní léčby křečových
žil patří vedle režimových
opatření (redukce váhy, zve-
dání dolních končetin a ome-
zení pobytu v horku) také
kompresivní léčba v podobě
kompresivních punčoch
a medikamentózní léčba ově-
řenými venofarmaky.“

Ta řeší samotnou podstatu
onemocnění CVD – zánět.
Účinné venofarmakum (v ČR
dostupné jen na lékařský
předpis) zmírní zánětlivé
změny na žilních stěnách
i chlopních, proto pacienti
rychle cítí úlevu od bolesti.
„Proto nedochází ke zhoršová-
ní choroby a k posunu v těžší
stadia, jakými jsou například
bércové vředy,“ říká lékař.
Konzervativní postup je

tedy základem léčby CVD
aměl by předcházet operační-
mu zákroku a následně také
pooperační léčbu doplňovat.
V indikovaných případech
přispívá na léčbu zdravotní
pojišťovna a doplatek pacien-

ta na měsíční léčbu se pohy-
buje kolem 250 korun.

Operativní řešení:V pokro-
čilejších stadiích onemocně-
ní lékař přistupuje k operační-
mu řešení. Chirurgická léčba
spočívá v odstranění vznik-
lých křečových žil. „Invazivní
léčba však neřeší příčinu one-
mocnění, ale až důsledek,“ vy-
světluje Vlachovský.

Sklerotizace se využívá
k léčbě drobných mikrovari-
xů. Podstatou této metody je
aplikace sklerotizačního pří-
pravku do žíly. Sklerotizační
látka žílu zevnitř nenávratně
naruší a tělo ji pak samo od-
bourá. MET

Stop padání vlasů s minerální kosmetikou Thermal
Padání vlasů je nepříjemný kosmetický
problém, ale většinou je projevem, re-
spektive důsledkem nějakého jiného one-
mocnění. Proto by člověk měl především
nejdříve zajít k odbornému lékaři, který
mu provede nebo doporučí potřebné
vyšetření, aby se zjistily skutečné příčiny
padání vlasů. Existují však také přípravky,
které podporují následnou obnovu, tedy
růst vlasů. Přípravky, které podporují růst
vlasů, má ve své nabídce také kosmetika
australsko-maďarské irmy se značkou
TH. Všechny její přípravky prošly klinickou
atestací a léta používání prověřila jejich
účinnost. Nejmodernější technologie vý-
roby přípravku kombinuje léčebné účinky
termální vody a vína se speciální patento-
vanou recepturou.Účinnými látkami jsou
biosyntetické metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační úlohu.
Svými hydratačními a regeneračními vlast-
nostmi dosahují rozsáhlých účinků a mají
široké uplatnění..

Přípravky musí mít také
optimální PH
Celá kúra proti padání a na podpo-
ru růstu vlasů se skládá ze dvou kusů

TH krému a jednoho kusu TH šampo-
nu.“ Thermal krém je speciálně vyro-
ben jako stimulátor vlasového růstu.
Jeho účinné látky pronikají hluboko
ke kořínkům vlasů, regenerují vlaso-
vé cibulky a vyživují vlas po celé jeho
délce. Thermal šampon doporučují lé-
kaři na základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání vlasů,

při tvorbě koutů a pleše, při opakované
tvorbě lupů i na silně poškozené vlasy.
Podporuje růst vlasů a má optimální
PH.“ Informuje
spolumajitel kyjovské společnosti SENS,
která u nás distribuuje kosmetiku znač-
ky TH. Krém se pečlivě vetře do pokož-
ky hlavy a do vlhkých vlasů a nechá se
20 – 30 minut působit. Poté co se účin-

né látky krému vstřebají, se vlasy umyjí
Thermal šamponem, který obsahuje
stejné bioaktivní látky.

Transplantace vlastních vlasů je
možná
U těžších případů je doporučováno
kúru i několikrát opakovat – to pokud
někomu rapidně a velmi rychle říd-
nou vlasy a vlasový kořínek je natolik
ochablý, že vlas již vůbec nevyrůstá
nebo se na poškozených místech tvo-
ří již pouze chmýří. Obtížnější situace
nastává pro ty, jejichž vlasové kořínky
jsou zcela uhynulé, tedy pro lidi s ple-
ší. „Pokud má někdo již dlouhodobě
pleš, má šanci v transplantaci . To je
ovšem inančně náročné a ne všichni
jsou ochotni tento úkon podstoupit.
Jiná otázka je, pokud vlasový kořínek
není zcela uhynulý, ale jen oslabený
natolik, že se tvoří pleš. Tady bych viděl
šanci v přípravcích na podporu růstu
vlasů, neboť ty obsahují účinné látky,
aktivující vlasové cibulky a obnovují-
cí růst vlasů na místech, kde jsme se
s pleší smířili.“ – radí společnost SENS.
Více info na: www.thermal-sens.cz

inzerce

Osteoporóza, onemocnění
známé jako tichý zabiják kos-
tí, postihuje hlavně starší oso-
by a ženy v přechodu. Nejhor-
ší formou tohoto onemocně-
ní jsou zlomeniny. Nejčastěji
jde o zlomeniny kostí před-
loktí, obratlů a horního kon-
ce pažní a stehenní kosti. Nej-

obávanější je pak zlomenina
krčku stehenní kosti.
Pomocimůže doplněk stra-

vy, kde synergicky působí
nejen vápník, ale i vitamin
K2 a D3. Třeba vitamin K2
udržuje vápník na správném
místě a má schopnost „od-
stranit“ vápník z tepen. MET

Němeček chystá změny
Ministr zdravotnictví Svatopluk Němeček (na snímku) ro-
zumí požadavkům zdravotníků, které včera představila
Česká lékařská komora (ČLK). Ministr připravuje novelu,
která by pravidelně valorizovala příspěvky za státní pojiš-
těnce. Změna by přinesla přibližně tři miliardy ročně. ČLK
vyzvala vládu, aby připravila plán na záchranu zdravotnic-
tví. Měl by obsahovat zavedení zdravotní daně na tabák
a alkohol, zvyšování platů lékařů a ostatních zdravotníků
minimálně o deset procent každý rok. MAFRA

Další metody léčby

Možnostmi jsou i tepelné či
netepelné metody.

● Tepelné metody – laser, ra-
diofrekvenční proud a horká
pára: Hlavním rozdílem opro-
ti klasickým chirurgickým
technikám je podstatně rych-
lejší rekonvalescence a ab-
sence řezu v třísle. Operace
se provádějí většinou ambu-
lantně, v lokální anestezii.

● Netepelné metody: Provádě-
jí se bez anestezie. V případě
použití biologického lepidla
nevyžaduje metoda ani ná-
sledné nošení kompresních
punčoch. Je ale velmi drahá.

Citát

Chronické žilní one-
mocnění je celoživotní
problém a vyznačuje
se zhoršováním a ten-
dencí k recidivám.
ROBERT VLACHOVSKÝ, ŽILNÍ CHIRURGIE

Jak léčit křečové
žíly a kolik to stojí

Osteoporóza. Bojujte
proti ní vitaminem K2



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 8. března 2016 13

Jako nemilá pa-
mátka po poranění
či operaci vám zby-
la nevzhledná
jizva. Je na místě,
kde překáží? Může-
te zkusit korekci.

Jizva vzniká po poranění
kůže. Rána se nejprve uzavře
krevní sraženinou a poté se ze-
vnitř vyplní pojivovou tkání.
„Od okolní kůže se jizvy

liší vzhledem a odlišnými
vlastnostmi. Zpočátku jsou
červené, dobře prokrvené,
později mohou zbělet a nako-
nec zůstat světlejší než okolí.
Tkáň jizvy obsahuje méně
elastických vláken než okol-
ní kůže, proto se jizvymohou
svraštit, ztvrdnout a vpad-
nout dovnitř,“ vysvětluje
Zuzana Kulíková, lékařka
z kliniky LaserPlastic.

U hojení jizvy a výsledného
vzhledu záleží na umístění,
velikosti rány a napětí kůže.
Dobře ošetřené úzké chirur-
gické rány s hladkými okraji
se obvykle hojí rychle a lehce
– jizva je malá a tenká. Rány
po úrazech, popálení a po-
leptání se nehojí vždycky tak
snadno, protože často zasahu-
jí velké plochy kůže nebo
mají široce otevřené roztřepe-
né okraje. Často tak vzniká ši-
roká a nehezká jizva.
Jizvy se dají korigovat, ale

odstranit je tak, aby nezbyla
ani památka, nejde. „V nejlep-
ším případě je jizevnatá tkáň
velmi nenápadná, v rovině
s okolím, bývá světlejší a má
lehce jinou strukturu,“ objas-
ňuje Kulíková.
Nejčastěji se používá kom-

binace různých technik. Jed-
nou z nich je injekční aplika-
ce kortikosteroidů do oblasti
jizvy, pokud je tuhá a nad
úrovní okolní tkáně. Další
a často používanou metodou

je laser – používají se různé
typy laserů podle toho, o jaký
druh jizvy jde.
Využívají se i radiofrek-

venční přístroje nebo techni-
ka ošetření kryalizace (zmra-
zení). Tyto zákroky nejsou
většinou zcela bezbolestné,
ale jsou velmi rychlé (u citli-
vějších jedinců a dětí lze pou-

žít znecitlivující mast). Větši-
nou se musí opakovat – zpra-
vidla šestkrát, po pěti až šesti
týdnech.
„V některých případech je

možné jizvy korigovat chirur-
gicky. Ani u této metody ne-
lze s určitostí předpovědět,
zda bude účinná – například
keloidy mají často tendenci

se obnovovat,“ dodává lékař-
ka.
Jizvy lze ošetřovat také spe-

ciálními gely či krémy. Důle-
žité však je začít o ně pečovat
co nejdříve. Když budete
jizvy udržovat jemné a vláč-
né, bude větší šance, že zůsta-
nou hladké, odolné a méně
zřetelné. KAMILA HUDEČKOVÁ

Korekce míst s jizvou se dělají různými způsoby. PROFIMEDIA.CZ

PROTONOVÁ LÉČBA

www.ptc.cz

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

Protonová terapie je šetrnější ke zdravé tkáni
než běžné ozařování. Při léčbě nádorů v oblasti

hlavy a krku zachová zrak, sluch i chuť.

o 500 OČÍ více
SE DÍKY PROTONU
POTĚŠÍ POHLEDEM
NA KRASLICE I LETOS

RAKOVINA
HLAVY A KRKU

Druhy jizev

Rozlišit se dají čtyři druhy.

● Standardní: Nenápadné, bě-
lavé jizvy v úrovni kůže.

● Atrofické: Jizva je ponořená
pod úroveň okolní kůže, pro-
tože se nevytváří dostatek
vláken pojivové tkáně.

● Hypertrofické: Jsou časté
v případě, kdy se rána od po-
čátku neznehybní, nechrání.

● Keloidy: Tvoří se na místech
s vysokým napětím kůže.

CHCETE SI UŽÍT ZIMNÍ RADOVÁNKY?
MYSLETE NA PREVENCI!

Volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití.
Pečlivě čtěte příbalovou informaci. K dostání v lékárnách a nawww.samoleceni.cz.

• pro děi i dospělé
• jedna krabička na 6 týdnů
v dávkování 1× týdně 1 tuba

inzerce

Zbavit se nepěkné jizvy?
Jde to, ale určitě ne úplně



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585109

Finance - nabídka
• Půjčka do 24 h. bez měsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hradí-
me i exekuce. 73964196982899

• Půjčka v hotovosti 500 -
20000 Kč pro každého! Na OP,
mob.Metro C, Ládví u Alberta,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
72410310283251

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183283

• Nabízím půjčky bez poplatků.
Jednání dle zákona. Jednoduchá
smlouva. Rychlé vyplacení. Půjč-
ka je určená všem. OSVČ nedo-
kládá účel. Pracuji pro více věřite-
lů. www.pujcky-bezpoplatku.cz.
Tel.: 734 495 954. 85563

• Nabízíme seriózní nebankov-
ní půjčku do 200.000 Kč. Rychlé
vyřízení. Půjčujeme všem. Pracuji
pro více věřitelů.Tel. 602540447,
www.pujcka-seriozne.cz 85705

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83762

• Hledáme 2+1 nebo 3+1 v
Praze v udržovaném stavu.
Jsme rodina s dítětem 16 let.
Cena do 15 tisíc s poplatky, vý-
hodou dobré MHD. Děkuje-
me. 605 845 088 85462

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326885530

Služby - nabídka
• Kadeřnická studentka pod
vedením zkušenémajitelky sa-
lonu v Praze Vám nabízí úpra-
vu Vašich vlasů, dámské, pán-
ské, dětské, vše úžasně levně.
73673314284383

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu,
tel: 603576397.84428

• Rekvalifikační kurz *DAŇOVÝ
SPECIALISTA* od 5.4. 2016 – dů-
raz na praktické využití v účetnic-
tví a daňové evidenci.
www.mavo.eu,
tel: 603576397. 84437

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14. 3. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 84501

• Maturujte z jednoho před-
mětu, z ekonomiky, účetnictví
nebo práva. Zvyšte si tím svoji
kvalifikaci a šance na trhu prá-
ce. Studujete doma s využitím
internetu. Zahájit studiummů-
žete kdykoliv, stačí podat při-
hlášku. Více na www.soazatec.cz,
tel: 736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com85414

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí.
Jsem přímý kupec, mám hoto-
vost, platím ihned. Uhradím i
exekuce. Volejte, prosím na:
73964196982928

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966583131

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, zajistím náhradní byt, zá-
loha. Tel.: 776363636 83500

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v případě
privatizace. T: 602 21212183720

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83804

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184735

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 85012

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekucea dluhy uhradím,
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 775432964 85396

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný ná-
bytek. Tel.: 602218721 85343

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78101

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83162

• Detektiv v civilu v obchodním ře-
tězci v Praze. Nástup ihned. 90 Kč/h
+ odměny. Kontakty: 736522766,
nabor@securityone.cz84455

• Výplata druhý den! Hledáme
pracovníky/ce na balení, etike-
tování a vykládku zboží ve skla-
du. ODVOZ na pracoviště ZDAR-
MA. Tel.: 724772129. 84466

• Potraviny Praha hledají pro-
davače/ky - pokladní - vybal.
zboží. HPP/DPP, kr./dl. týd.
Dobré pl. podm. T: 777740041,
alena.szokalova@levnepotraviny.cz 84818

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 84873

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 84888

• Hledáme invalidní důchodce
na pozici vrátný v Praze a zdra-
vémuže na počítání pekařských
bedýnek v Praze 5, stravenky.
Kontakt: 73154032385151

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85169

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz85188

• Tiskárna VLTAVA-LABE-PRESS,
a.s. přijme tiskaře a expedienta-se-
řizovače. Dále elektromechanika -
podmínkou praxe s opravami vý-
robních linek. Nutná znalost vy-
hlášky 50 § 6. Třísměnný provoz.
E-mail: v.borovickova@vlp.cz,
tel. 602304675. 85247

• Hledámprodavačku na zkráce-
ný úvazek do trafiky na Praze 10.
Čistý TR, nekuřačka. Zkušenosti s
terminálem Sazka výhodou. Ná-
stup ihned. Tel. 77594465485267

• Památník národního písemnic-
tví přijme řidiče - údržbáře. Ná-
stup od 1. 4. 2016, možno i dříve,
7. platová třída. Požadujeme čistý
trestní rejstřík, ŘP, manuální zruč-
nost, spolehlivost, praxi v oboru.
Po zapracování možnost osobní-
ho ohodnocení a prodloužení pra-
covní smlouvy na dobu neurčitou.
Nabídky zasílejte na adresu:
kerekanic@pamatnik-np.cz.85324

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnoce-
ní a flex. prac.dobu. T:
73667323185431

• Automechanik - přijmeme vy-
učeného automechanika na
opravy os. a už. vozů s praxí. Po-
žadujeme: ŘP B, samostatnost,
pečlivost. Dvousměnný provoz.
Pracoviště Praha 7
kontakty: tel. 773779597, e-mail:
monika.spilkova@autovars.cz85491

• Přijmeme samostatného auto-
mechanika s praxí do zavedené-
ho (20 let) servisu osobních vozů
v Praze 1. Pracovní doba po-pá,
8-16.30 h. Tel.: 60351603585493

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 10, u nádraží Vršovice. Prá-
ce po–pá, 6–8:30, DPP, 4000
Kč/měs. T. 73104736785494

• Městská část Praha-Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta životního pro-
středí. Více na:
http://praha-kunratice.cz
volná místa85524

• Hledáme schopného údrž-
báře pro stroje v potravinář-
ství aj. v Čakovicích. Nutná vy-
hláška 50 pro el. Plat 23 000 –
čistého. Tel: 734 513 843.85557

• Jednoduchá brigáda (dota-
zování do firem) v call centru
u metra Hloubětín: Přijďte si
přivydělat! 80 Kč / hod, výpla-
ta týdně! Volejte č.72418277285582

• Přijmeme muže a ženy na
ostrahu objektů, recepce.
Směnný provoz. Dobré plato-
vé podmínky. Čistý TR, odpo-
vědnost a spolehlivost. Tel.
77313715785679

• Přijmeme ženy/muže na
odečet plynu a komunikaci se
stávajícími i novými zákazní-
ky. Vhodné i pro studenty. Tel.
77313715785681

• Brigáda pom. práce v kuchy-
ni, O2 Aréna - obsluha myčky,
čištění zeleniny. Odměna 80 Kč
-100 Kč/hod. Tel: 777645771 85682

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze. Vhod-
né i pro zdravé důchodce. Vo-
lejte 72387799185683

• Obchodní firma s 20letou
tradicí přijme PRODAVAČKY S
PRAXÍ do specializované pro-
dejny potravin v centru Prahy.
Požadujeme: aktivní přístup k
práci, solidní vystupování, zod-
povědnost. T. 724516502 85699

• Hledáte stabilní práci? Mc-
Donald‘s Hostivař přijme na
HPP, 68+15+7Kč/hod.; ČÚ
68+12Kč/hod. tel: 777261558,
606386627, e-mail:
RM58@CZ.MCD.COM85701

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré
fyz. kondici, Životopis na
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1.85731

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 774335503
83419

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610283453

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

Egypt – Hurghada
2.4. – 9.4. 9 890,-
letecky, hotel****, all inclusive

turEcko – kemer
6.5. – 13.5. 8 590,-
letecky, hotel****, all inclusive

ŘEcko – ostrov kréta
14.5. – 21.5. 9 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ buSEm
TrENČIANSKÉ TEPLICE

Hotel Slovakia
16.4. – 23.4. 8 490Kč/os.
2.7. – 9.7. 9 490Kč/os.

6× ubytování s plnou penzí,
vstupní lékařská prohlídka, 12 procedur,

vstup do venkovního vyhřívaného
a hotelového vnitřního bazénu,
delegát, pojištění proti úpadku

Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha,
Příbram, Tábor, Pelhřimov, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

www.leto.cz
ZA SLuNcEM k MoŘI

hledáte zajímavý hudební
program v praze?

KONCERTY ZDARMA
www.koncertniklub.cz

222 524 388

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

1. kolo přihlášek
do 31. 3. 2016

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 8. března 2016 15

Byla to velká chy-
ba, přiznala bývalá
světová jednička.

Přerušení kariéry? Konec? Ne.
Na včerejší narychlo svolané
tiskové konferenci tenistka
Maria Šarapovová oznámila,
že letos na Australian Open
měla pozitivní dopingovou
zkoušku.

Podle jejích slov je na vině
látka meldonium, kterou uží-
vá ze zdravotních důvodů už
deset let, ovšem letos se dosta-
la na seznam zakázaných sub-
stancí.

„Před pár dny jsem dostala
dopis od Mezinárodní teniso-
vé federace (ITF), že jsem ne-
prošla dopingovou zkouškou
na Australian Open. Přijímám
plnou zodpovědnost,“ začala
Šarapovová své prohlášení
v hotelu v Los Angeles. „Uděla-
la jsem obrovskou chybu.“

Jaké pro ni bude mít násled-
ky? V prohlášení vydaném ITF
se uvádí, že Šarapovová bude
mít od 12. března zastavenou
činnost. „Je to pro mě všechno
nové. Budu spolupracovat
s ITF,“ řekla tenistka, která do-

razila oděná v černém obleče-
ní. Meldonium začala užívat
v roce 2006, kdy ji trápily zdra-
votní problémy. Byla často ne-
mocná, v jejím těle byl nedo-
statek hořčíku.

Koncem loňského roku ob-
držela e-mail od Světové anti-
dopingové agentury, který ob-
sahoval odkaz na aktualizova-
ný seznam zakázaných látek.
„Ale já se na něj nepodívala.“

A za to nyní pyká. „Zklama-
la jsem fanoušky, sport, jenž
hraju od čtyř let a který mám
tak ráda,“ líčila 28letá tenist-
ka. „Vím, že teď musím při-
jmout následky. Ale nechci
končit kariéru tímto způso-
bem. Doufám, že dostanu dal-
ší šanci hrát,“ uvedla. iDNES.cz

Až v dubnu
Trenér fotbalistů Arsena-
lu Arsene Wenger potvr-
dil, že brankář Petr Čech
bude s poraněným lýtkem
chybět až měsíc. Do hry
by se měl vrátit až začát-
kem dubna, tedy po re-
prezentační pauze. Zřej-
mě se tak příští týden ne-
objeví v nominaci české-
ho národního týmu na
přípravné zápasy se Skot-
skem a Švédskem. AP

„Byla to chyba,“ uznala. ČTK

Tomáš Satoranský, české bas-
ketbalové eso, si vysloužil no-
vou smlouvu od slavné Barce-

lony. Kontrakt prodloužil
o čtyři sezony. „Pro každého
sportovce, který se do tohoto

týmu dostane, je prioritou,
aby se zde co nejdéle udržel,“
uvedl Satoranský. ČTK

Šarapovová
dopovala

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85384

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, druž-
stevní, obecní. Právní zajištění.
Vyplácíme zálohy, dluhy, exe-
kuce, privatizace. 608443444 83522

• Vezmi ho do ruky POŘÁD-
NĚ! Zavolej mi na 844 844 005,
5Kč/min.
• Zletilé a nenasytné kočičky!
Zauč si tu svou! Diskrétně!
Stačí napsat SMS ve tvaru
21URV a text na 909 15 40
• Tygřice Milena 29. Zabodnu
drápky přímo do tvých zad!
Mám to ráda drsně! Cinkni na
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 71BLB
a textem!
• Chci si tě osedlat a projez-
dit celou noc! Troufneš si?
Žaneta 35. Volej 909 801 801

kód PSA64

• Čiperná babča Zdena 65. Po-
znej radosti života v mém be-
zedném klíně! T.: 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 75KMT a textem!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Olympiádu prý
Kulhavý stihne
Biker Jaroslav Kulhavý pod-
stoupí dnes operaci zlome-
né ruky. Vyšetření potvrdi-
lo obavy, že má ruku zlo-
menou na dvou místech.
Kulhavý ale věří, že se stih-
ne připravit na letní OH
v Riu, kde bude obhajovat
zlatou medaili. ČTK

Dobrý start pro
Piráty a Zlín
V úvodních zápasech před-
kola play-off hokejové ex-
traligy včera uspěly domá-
cí týmy. Piráti Chomutov
porazili v prodloužení Ko-
metu Brno 2:1. Hokejisté
PSG Zlín si zase poradili
s Oceláři z Třince, které
doma přehráli 2:1. PUR

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Satoranský. Prodloužil

Zprávy krátce



Restartuj
na nový!
Re

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Skvělý výkon i design
Špičková výbava, krásný Full HD displej, obrovský disk.
To vše je ukryto v elegantním designovém těle.

ASUS F556UB-DM061T
Kvalitní antireflexní 15,6“ Full HD displej
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce 940M 2 GB zvládne i nové hry
Velký disk 2 000 GB, DVD mechanika
Windows 10 Home

18 990,-
objednací kód: NA566b51

13 990,-
objednací kód: R556LF-DM261T

batoh
ASUS

ZDARMA

Přenosný elegán
Stylový notebook pro nasazení doma i na cestách, pro běžnou
zábavu i práci. O solidní výkon se stará pokročilý procesor
a solidní grafika, Full HD displej zase poskytuje skvělé zobrazení.

ASUS R556LF-DM261T
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 8 GB
Grafika NVIDIA GeForce 930M 2 GB
HDD 1 000 GB, DVD, WiFi, HDMI
Windows 10 Home


